



**STATE ELECTION COMMISSION
NCT OF DELHI
NIGAM BHAWAN, KASHMERE GATE, DELHI-110006
Phone Nos. 011-45007300, 23990919
Email: stateelectioncomm.delhi@gmail.com
Website: <https://sec.delhi.gov.in>**

No F. 4(BYE)/(5)/SEC/LAW/2025/ 21215

Dated: 28/11/2025

PRESS NOTE

The Commission has decided to hold Bye Elections to fill 12 vacancies of Municipal Councillors in the Municipal Corporation of Delhi as detailed below:-

S.No.	Ward Number & Name	Reservation status of Ward
1	35 – Mundka	General
2	56 – Shalimar Bagh - B	Women
3	65 – Ashok Vihar	Women
4	74 – Chandni Chowk	General
5	76 – Chandni Mahal	General
6	120 – Dwarka – B	Women
7	128 – Dichaon Kalan	Women
8	139 – Naraina	General
9	163 – Sangam Vihar – A	General
10	164 – Dakshin Puri	Scheduled Caste
11	173 – Greater Kailash	Women
12	198 – Vinod Nagar	General

Schedule of Bye-Election

Sr. No.	Poll Events	Date
1.	Date of Issue of Notification and commencement of nominations	03/11/2025 (Monday)
2.	Last date of filing nominations	10/11/2025 (Monday)
3.	Date of Scrutiny of nominations	12/11/2025 (Wednesday)
4.	Last date of Withdrawal of Nominations	15/11/2025 (Saturday)
5.	Date of Poll & Hours	30/11/2025 (Sunday) 7.30 AM to 5.30 PM (Without break)
6.	Date of Counting	03/12/2025 (Wednesday)
7.	Date before which election shall be Completed	10/12/2025 (Wednesday)

Model Code of Conduct shall come into force in the above 12 (Twelve) wards with immediate effect from the date of issuance of this Press Note and shall continue to be in force till completion of election. The Delhi Prevention of Defacement of Property Act, 2007 is also being enforced and candidates are requested to strictly abide by it. Model Code of Conduct is available at State Election Commission, Delhi website <https://sec.delhi.gov.in>.

The latest published electoral rolls by the Chief Electoral Office in the State of Delhi with reference to 01/01/2025 as qualifying date, shall be used for the purpose of these bye-elections.

District Election Officers and Returning Officers have been appointed, for each ward shown against each as under:-

District Election Officers/District Magistrates

S. No.	Name & address	Ward No. & Name	Concerned Assembly Constituency No. & Name
1	Ms. Soumya Saurabh, IAS DM/DEO(North West) Dy. Commissioner Office, North West Distt., Kanjhawla, Delhi-110081 Mob. No 9999390567 Email: dcnw@nic.in	35 (Mundka)	08 (Mundka)
		56 (Shalimar Bagh-B)	14 (Shalimar Bagh)
2	Sh. Kumar Abhishek, IAS DM/DEO(North) Dy. Commissioner Office, North Distt., Alipur, G.T. Karnal Road, Delhi-110081 Mob. No. 9811237269 Email: dcnorth@nic.in	65 (Ashok Vihar)	17 (Wazirpur)
3	Sh. G. Sudhakar, IAS DM/DEO (Central) Dy. Commissioner Office, Central Distt., 14, Darya Ganj, New Delhi-110002 Mob. No. 9811990696 Email: dccentral@nic.in	74 (Chandni Chowk)	20 (Chandni Chowk)
		76 (Chandni Mahal)	21 (Matia Mahal)
4	Sh. Mekala Chaitanya, IAS DM/DEO (South West) Dy. Commissioner Office, South West Distt., Old Terminal Tax Building, Kapashera, New Delhi-110037 Mob. No. 7005636466 Email: dcsw@nic.in	120 (Dwarka B)	34 (Matiala)
		128 (Dichaon Kalan)	35 (Najafgarh)
5	Sh. Sunny K. Singh, IAS DM/DEO (New Delhi) Dy. Commissioner Office, New Delhi Distt., Jam Nagar House, New Delhi-110001 Mob. No. 9911130767	139 (Naraina)	39 (Rajender Nagar)
		173 (Greater Kailash)	50 (Greater Kailash)

	Email: dcnd@nic.in		
6	Sh. Lakshay Singhal, IAS DM/DEO (South) Dy. Commissioner Office, South Distt., M.B. Road, New Delhi-110017 Mob. No. 8010550440 Email: dcsouth@nic.in	163 (Sangam Vihar-A)	47 (Deoli)
		164 (Dakshin Puri)	
7	Sh. Amol Srivastava, IAS DM/DEO (East) Dy. Commissioner Office, East Distt., LM Band, Shastri Nagar, Delhi-110031 Mob. No. 9319206018 Email: dceast@nic.in	198 (Vinod Nagar)	57 (Patparganj)

Returning Officers

S. No	Name & address	Mobile No / E-mail	Ward No.	Assembly Constituency
1	Sh. Joseph Baxla SDM(HQ), O/o DM (N-W), Kanjhawala, Delhi -110081	9953053124 roac.08ward.35@gmail.com	35 (Mundka)	AC-08 (Mundka)
2	Ms. Shimray Asaiwo Belrose, ADM(N-W) Room No. 28, DM Office, Kanjhawala, Delhi -110081	8376812848 roac.14ward.56@gmail.com	56 (Shalimar Bagh-B)	AC-14 (Shalimar Bagh)
3	Sh. Piyush Mohanty SDM(HQ-II), O/o Div. Commissioner, 5 Sham Nath Marg Delhi	8266800601 roac.17ward.65@gmail.com	65 (Ashok Vihar)	AC-17 (Wazirpur)
4	Sh. Ashok Kumar AC(F&S), Central Room No.209, K-Block,Vikas Bhawan, ITO, New Delhi-110001	9354691664 roac.20ward.74@gmail.com	74 (Chandni Chowk)	AC-20 (Chandni Chowk)
5	Sh. Shashipal Dabas ADM (Central), O/o DM Central, Old Employment Exchange Building,14 - Darya Ganj, New Delhi-110002	9540324806 centraladm@nic.in	76 (Chandni Mahal)	AC-21 (Matia Mahal)
6	Ms. Anuja Trivedi SDM (Kapashera) Room No.39 O/o DM (South West) , Old Terminal Tax Building, Kapashera, New Delhi	8004873293 roac.34ward.120@gmail.com	120 (Dwarka B)	AC-34 (Matiala)
7	Sh. Samyak S Jain SDM (Najafgarh) Room No. 3, Tura Mandi, Najafgarh, New Delhi	9975062659 roac.35ward.128@gmail.com	128 (Dichaon Kalan)	AC-35 (Najafgarh)

8	Ms. Ayushi SDM (VasantVihar) 6 th Floor, Palika Bhawan , Sec- 13, RK Puram, ND-66 New Delhi-110066	9711055802 roac.39ward.139@gmail.com	139 (Naraina)	AC-39 (Rajender Nagar)
9	Sh. Nishant Bodh ADM (New Delhi), O/o DM (New Delhi), 12/1, Jam Nagar House, Shahjahan Road, New Delhi -11	9599896607 roac.50ward.173@gmail.com	173 (Greater Kailash)	AC-50 (Greater Kailash)
10	Sh. Wairokpam Punshiba Singh, SDM (Mehrauli)/ERO (AC-45) & ERO/Link Officer for AC-47 Room No. 1, Old Tehsil Building, SDM Office Mehrauli , New Delhi-30	8447334522 roac.47ward.163@gmail.com	163 (SangamVihar-A) 164 (DakshinPuri)	AC-47 (Deoli)
11	Sh. Ankit Kumar Agarwal, ADM (East) Room No.6, Block -A O/o DM (East), L.M. Bundh Road, Shastri Nagar, Delhi-31	9818322208 roac.57ward.198@gmail.com	198 (Vinod Nagar)	AC-57 (Patparganj)

- 11 Election Observers and 11 Expenditure Observers have been appointed to oversee the election process as well as for observance of 'Model Code of Conduct' and for monitoring of election expenditure of Candidates/Political Parties.
- Lists of Polling Stations of above 12 wards have been finalized by the ROs concerned and are put on website of this Commission.
- Nominations can be filed with the Returning Officer concerned during the specified period and during the hours from 11:00 A.M. to 3:00 P.M. daily (without break) on all working days.
- Forms of Nomination etc. will be available with the concerned Returning Officer.
- A security amount of Rs. 5000/- (2500/- for Scheduled Caste candidates) shall be deposited in cash by each candidate while filing nomination with the Returning Officer concerned.
- Not more than two persons can accompany a candidate at the time of filing nomination.

- Ceiling on Election Expenditure to be incurred by a candidate for the bye-election to a ward is fixed at Rs.8,00,000/- (Rs. Eight Lakhs) only.
- As a part of election management system and to facilitate electors, the Commission has introduced **"Nigam Chunav Delhi"** mobile application which can be downloaded from the website of this Commission or Android play store, iOS Appstore as well as using following QR code:-



For Android Play Store



For iOS AppStore

- For any guidance / clarification one can contact the State Election Commission Office or may contact / visit the office of the concerned Returning Officer at the given contact numbers and addresses.


(Adeshwar Kant)
Secretary-In-charge



राज्य चुनाव आयोग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली
निगम भवन, कश्मीरी गेट, दिल्ली-110006
फोन नं.: 011-45007300, 23990919
ईमेल: stateelectioncomm.delhi@gmail.com
वेबसाइट-<https://sec.delhi.gov.in>

प्रेस-विज्ञप्ति

संख्या: एफ. 4(उप)/(5)/रा.चु.आ./विधि/2025/21215

दिनांक: 28/11/2025

निर्वाचन आयोग ने दिल्ली नगर निगम में नगर पार्षदों के 12 रिक्त पदों को भरने के लिए उपचुनाव कराने का निर्णय लिया है, जिसका विवरण निम्नलिखित है

क्रम संख्या	वार्ड संख्या और नाम	वार्ड की आरक्षण स्थिति
1	35 - मुंडका	सामान्य
2	56 - शालीमार बाग-बी	महिला
3	65 - अशोक विहार	महिला
4	74 - चांदनी चौक	सामान्य
5	76 - चांदनी महल	सामान्य
6	120 - द्वारका बी	महिला
7	128 - दिचाऊ कलाँ	महिला
8	139 - नारायणा	सामान्य
9	163 - संगम विहार-ए	सामान्य
10	164 - दक्षिणपुरी	अनुसूचित जाति
11	173 - ग्रेटर कैलाश	महिला
12	198 - विनोद नगर	सामान्य

उप-चुनावों का कार्यक्रम

क्र. सं.	चुनाव कार्यक्रम	तिथि
1.	अधिसूचना जारी होने तथा नामांकन प्रारंभ की तिथि	03/11/2025 (सोमवार)
2.	नामांकन जमा करने की अंतिम तिथि	10/11/2025 (सोमवार)
3.	नामांकन पत्रों की जांच की तिथि	12/11/2025 (बुधवार)
4.	उम्मीदवारी वापसी की अंतिम तिथि	15/11/2025 (शनिवार)
5.	मतदान की तिथि एवं समय	30/11/2025 (रविवार) सुबह 07:30 बजे से शाम 05:30 बजे तक (बिना रुके)
6.	मतगणना की तिथि	03/12/2025 (बुधवार)
7.	चुनाव प्रक्रिया की समापन तिथि	10/12/2025 (बुधवार)

यह प्रेस नोट जारी किए जाने की तिथि से उपरोक्त 12 (बारह) वार्डों में आदर्श आचार संहिता तत्काल प्रभाव से लागू हो जाएगी और चुनाव सम्पन्न होने तक प्रभावी रहेगी। दिल्ली संपत्ति विरूपण निवारण अधिनियम, 2007 भी लागू किया जा रहा है और उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे इसका कड़ाई से पालन करें। आदर्श आचार संहिता राज्य चुनाव आयोग दिल्ली की वेबसाइट पर उपलब्ध है।

इन उप-चुनावों के उद्देश्य से, दिल्ली राज्य में मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली द्वारा 01.01.2025 की अर्हता तिथि के आधार पर प्रकाशित नवीनतम निर्वाचक नामावली का उपयोग किया जाएगा।

प्रत्येक वार्ड के लिए संबंधित जिला निर्वाचन अधिकारी एवं रिटर्निंग अधिकारी नियुक्त किए गए हैं, जो निम्नानुसार दर्शाए गए हैं:

जिला निर्वाचन अधिकारी/जिलाधिकारी

क्र. सं.	नाम और पता	वार्ड संख्या और नाम	संबंधित विधानसभा क्षेत्र संख्या और नाम
1	सुश्री सौम्या सौरभ, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (उत्तरी-पश्चिमी) कंझावला, दिल्ली - 110081 मोबाइल: 9999390567 ईमेल: dcnw@nic.in	35-मुंडका	08-मुंडका
		56-शालीमार बाग-बी	14-शालीमार बाग
2	श्री कुमार अभिषेक, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (उत्तरी), अलीपुर जी.टी., करनाल रोड, दिल्ली मोबाइल: 9811237269 ईमेल: dcnorth@nic.in	65-अशोक विहार	17-वजीरपुर
3	श्री जी. सुधाकर, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (मध्य), 14 दरियागंज, दिल्ली-110002 मोबाइल: 9811990696 ईमेल: dccentral@nic.in	74-चांदनी चौक	20-चांदनी चौक
		76-चांदनी महल	21-मटिया महल
4	श्री मेकला चौतन्य, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (दक्षिण-पश्चिम), पुराना टर्मिनल टेक्स भवन, कापसहेड़ा, नई दिल्ली-110037 मोबाइल: 7005636466 ईमेल: dcs@nic.in	120-द्वारका बी	34-मटियाला
		128-दिवाँऊ कलॉ	35-नजफगढ़
5	श्री सन्नी के. सिंह, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (नई दिल्ली), 12/1, जामनगर हाउस, नई दिल्ली-110001 मोबाइल: 9911130767 ईमेल: dcnd@nic.in	139-नारायणा	39-राजेन्द्र नगर
		173-ग्रेटर कैलाश	50-ग्रेटर कैलाश

6	श्री लक्षय सिंघल, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (दक्षिण), एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली - 110068 मोबाइल: 8010550440 ईमेल: dcsouth@nic.in	163-संगम विहार-ए	47-देवली
		164-दक्षिणपुरी	
7	श्री अमोल श्रीवास्तव, भा.प्रा.से. जिलाधिकारी (पूर्वी), एल एम बांध रोड, शास्त्री नगर, दिल्ली-110031 मोबाइल: 9319206018 ईमेल: dceast@nic.in	198-विनोद नगर	57-पटपड़गंज

रिटर्निंग अधिकारी

क्र० सं०	रिटर्निंग अधिकारी का नाम, पद और पता	मोबाइल नं०/ई-मेल	वार्ड संख्या एवं नाम	संबंधित विधानसभा क्षेत्र संख्या और नाम
1.	श्री जोसेफ बक्सला, एस. डी.एम. (मुख्यालय), उत्तर-पश्चिम, उपायुक्त कार्यालय, कंझावला, दिल्ली - 110081.	9953053124 roac.08ward.35@gmail. com	35 (मुंडका)	08 (मुंडका)
2.	सुश्री शिमरे आसैवो बेलरोज, ए.डी.एम., उत्तर-पश्चिम, कमरा नं. 28, उपायुक्त कार्यालय, कंझावला, दिल्ली - 110081.	8376812848 roac.14ward.56@gmail. com	56 (शालीमार बाग-बी)	14 (शालीमार बाग)
3.	श्री पीयूष मोहंती, एस.डी. एम. (मुख्यालय-2), मंडलायुक्त कार्यालय, 5 शाम नाथ मार्ग, दिल्ली - 110054.	8266800601 roac.17ward.65@gmail. com	65 (अशोक विहार)	17 (वजीरपुर)
4.	श्री अशोक कुमार, सहायक आयुक्त (खाद्य एवं आपूर्ति), केंद्रीय, कमरा नं. 209, के ब्लॉक, विकास भवन, आई.टी. ओ. नई दिल्ली - 110002.	9354691664 roac.20ward.74@gmail. com	74 (चौंदनी चौक)	20 (चौंदनी चौक)

श्री 121

5.	श्री शशिपाल डबास,, एडीएम (सेंट्रल), पुराना रोजगार विनिमय भवन, 14 दरियागंज, नई दिल्ली - 110002	9540324806 centraladm@nic.in	76 (चाँदनी महल)	21 (मटिया महल)
6.	सुश्री अनुजा त्रिवेदी, एस.डी.एम. (कापसहेड़ा), कमरा नं. 39, उपायुक्त कार्यालय, (दक्षिण-पश्चिम), ओल्ड टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग, कापसहेड़ा, नई दिल्ली - 110037	8004873293 roac.34ward.120@gmail .com	120 (द्वारका बी)	34 (मटियाला)
7.	श्री समयक एस. जैन, एस.डी.एम. (नजफगढ़), कमरा नं. 3, तूड़ा मंडी, नई दिल्ली - 110097	9975062659 roac.35ward.128@gmail .com	128 (दिचाऊँ कलाँ)	35 (नजफगढ़)
8.	सुश्री आयुषी, एस.डी.एम. (वसंत विहार), 6 फ्लोर, पालिका भवन, सेक्टर-13, आर. के. पुरम, नई दिल्ली - 110066	9711055802 roac.39ward.139@gmail .com	139 (नारायणा)	39 (राजेंद्र नगर)
9.	श्री निशांत बोध, एडीएम (नई दिल्ली), 12/1, जामनगर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली - 110011	9599896607 roac.50ward.173@gmail .com	173 (ग्रेटर कैलाश)	50 (ग्रेटर कैलाश)
10.	श्री वैरोकपम पुनशिवा सिंह, एस.डी.एम., महरौली/ईआरओ (एसी-45) एवं ईआरओ /लिक अधिकारी (एसी-47) के लिए उपायुक्त कार्यालय, (दक्षिण) एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली - 110064	8447334522 roac.47ward.163@gmail .com	163 (संगम विहार-ए) 164 (दक्षिणपुरी)	47 (देवली)

11.	श्री अंकित कुमार अग्रवाल, एडीएम (पूर्वी), कमरा नं. 6, उपायुक्त कार्यालय, पूर्वी जिला, एल.एम. बांध रोड, शास्त्री नगर, दिल्ली - 110031	9818322208 roac.57ward.198@gmail .com	198 (विनोद नगर)	57 (पटपड़गंज)
-----	---	---	--------------------	---------------

- चुनाव प्रक्रिया की निगरानी, 'आदर्श आचार संहिता' के पालन तथा उम्मीदवारों/राजनीतिक दलों के चुनाव खर्च की निगरानी के लिए 11 चुनाव पर्यवेक्षकों और 11 व्यय पर्यवेक्षकों को नियुक्त किया गया है।
- उपर्युक्त 12 वार्डों में मतदान केंद्रों की सूचियाँ बना दी गई हैं, जो आयोग की वेबसाइट पर अवलोकनार्थ उपलब्ध है।
- नामांकन निर्धारित अवधि में सभी कार्य दिवसों में प्रातः 11:00 बजे से अपराह्न 3:00 बजे (बिना रुके) संबंधित रिटर्निंग ऑफिसर के समक्ष दाखिल किए जा सकते हैं।
- नामांकन पत्र आदि के प्रपत्र संबंधित रिटर्निंग ऑफिसर से प्राप्त किए जा सकते हैं।
- प्रत्येक उम्मीदवार को नामांकन पत्र दाखिल करते समय संबंधित रिटर्निंग ऑफिसर के समक्ष नकद रूप में 5000 रु./- (अनुसूचित जाति के उम्मीदवारों के लिए 2500 रु./-) की सुरक्षा राशि जमा करनी होगी।
- नामांकन दाखिल करते समय उम्मीदवार के साथ अधिकतम दो व्यक्ति ही जा सकते हैं।
- वार्ड के उपचुनाव में उम्मीदवार द्वारा किए जाने वाले चुनाव व्यय की अधिकतम सीमा 8,00,000 रु./- (आठ लाख रुपये) निर्धारित की गई है।
- नगर निगम चुनाव प्रबंधन प्रणाली के तहत आयोग ने मतदाओं की सुविधा हेतु "निगम चुनाव दिल्ली" नामक मोबाइल एप्लिकेशन लॉन्च की है, जो आयोग की वेबसाइट एवं एंड्रॉइड प्ले स्टोर, आईओएस ऐप्प स्टोर तथा निम्न क्यूआर कोड पर उपलब्ध है।



For Android Play Store



For iOS AppStore

- किसी भी प्रकार की जानकारी/स्पष्टीकरण हेतु उपरोक्त पते तथा संपर्क नंबर पर राज्य चुनाव आयोग दिल्ली के कार्यालय या संबंधित रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में संपर्क किया जा सकता है।

आदेश्वर कांत

(आदेश्वर कांत)
प्रभारी सचिव